Deva pănă la terminul susindicat, cu obser
varea, că reflectanţii se se presinte în vre-o
Duminecă ori sérbátóre la biserică spre a-şi
arăta desteritatea în cântări şi a se face cu
noscuţi poporului, având cei aleşi a instrua
şcolarii în cântări bisericeşti şi a cânta cu ei
în biserică şi a ţină strana.

Oficiul protopresbiteral Deva, în conţe-
legere cu comitetele parohiale concernente.

D eva, 5/18 Iulie 1904.
George Romanul

protopresbiter.

Nr. 264 1904 [186] !—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea posturilor vacante
de învăţători din comunele mai jos înserm
nate, protopresb. Cetatea-de-pétrá, se publică
concurs cu termin dş 30 zile de la prima pu
blicare în „Telegraful Român“.

1.

F iz e ş -S â n p e tr u , 28 Iunie 1904.
Pavel Roşea

protopresbiter. .

Nr. 53. [187] 1—2

Licitaţiune minuendă.
Pentru darea în întreprindere a lu

crărilor pentru acoperirea turnului de la
biserica gr. or. rom. din Gelmar (p. u. Szász
város) se va ţină licitaţiune minuendă în 18/31
Iulie 1904 la 10 ore a. m. în cancelaria pa
rohială din Gelmar.

Preţul strigării va fi cor. 1073*80.
Cei ce doresc să liciteze au să depună

vadiu de 5% de la preţul strigării.
Planul, preliminariul şi condiţiile de li

citare se pot vedé în fie-care zi la subsem
natul oficiu.

G elm ar, 4/17 Iulie 1904.
Oficiul parohial gr. or. rom.

I. Popovici
p a ro h .

Nr. 434 1904. [183] 2—3
C o n c u r s

Pentru ocuparea posturilor de învăţă
tori în comunele mai jos numite din proto-
presbiteratele Sighişora şi Cohalm, se publică
concurs cu termin de 30 zile de la prima pu
blicare în »Telegraful Român“.

sub
semnatului oficiu protopresbiteral în terminul
indicat, şi cari pe lângă plata de concurs ar
mai face pretensiuni şl la cuincuenale după
anii serviţi »în alte comune, au să-şi espună
acele pretensiuni în petiţiunile lor de concurs,
pentru-ca comunele să se ştie orienta la ale
gere. tN asna, 16/29 Iunie 1904.

Oficiul protopresbiteral gr. or. Murăş-
Oşorheiu, în conţelegere cu comitetele paro
hiale.

Ş te fa n R u s s u
adm. prot. «

I Nr. 830 1904 [179] 3—3

j C O N C U R S .
Pentru întregirea postului de proto

presbiter al tractului gr. or Aguita, se
escrie concurs cu termin de 30 de zile de la
prima publicare în „Telegraful Român“.